Confirmatur decretimi Congregalionis

Concila
,
quo iniungitur Ordinariis

regni Pcruani conserva tio decreti Con-

cila Tridentini de regularibus recla-

mantibus adversus eorum professionem

elapso quinquennio.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

spocies facti. § 1. Nuper prò parte dilecti fili i Fran-

cisci de Rosellon procuratone generalis

fratrum MinorumOrdinis sancti Francisci

de Observantià nuncupatoriim in Indiis

Occidentalibns degentium Congregationi

venerabilium fratrum noslrorum S.R.E.

cardinaliura Concilii Tridentini interpre-

tum exposito, quod, quamvis vigore de-

cretorura dicti Concilii, sess. xxv, e. xrx,

Le regularibus, religiosi praetendentes

se professionem emisisse per vim, aut

ante debitam aetatem, aut demum ex

alia causa professionem irritante, non

sint audiendi nisi intra quinquennium

. a die professionis computandum , ni-

hilominus in regno Peruano invaluerat

haec corruptela, seu abusus , ut etiam

lapso quinquennio passim audirentur,

signanter vero religiosi praefati Ordinis,

inter quos, ab anno mdclxiv citra, obti-

nuerant declarari nullam eorum pro-

fessionem fratres mox recensendi, nem-

pe dilecti fìlli Petrus Merca, transacto

iam quinquennio suae professionis, sub

praetextu quod quadam inflrmitale ha-

bituali luboraret, Nicolaus Roderiguez,

decimoctavo suae professionis anno, cum
allegasset sibi a maire incussum metum,

Franciscus de Quiros suae professionis

anno decimosexto, Alphonsus Quintana

professionis anno vigesirno, et Didacus

de Torres longe elapso quinquennio,

cum deduxissent sibi illatam vim a pa-

rentibus ; et in eàdem exposilione sub-

iuncto, quod de praesenti inslabanl prò
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simili declaratione dilecti etiam filii

Marcellus Crespo actualis custos, Bar-

tholomaeus Tibero anno trigesimosexto

suae professionis , Isidorus de Zepedef

anno trigesimo, Franciscus Magaburu

anno vigesimosecundo, ac demum An-

tonius de Requena et Franciscus de la

Rea, pluresque alii fratres expresse pro-

fessi Ordinis praedicti
;
quoniam vero

plurimi*! religionum interest omnium,

ne illi, qui eis nomen dederunl, tam

facilem exitum a religione inveniant,

prò parte dicti Francisci procuratoris

praefatae Congregationi cardinalium sup-

plicato ,
quatenus decerneret ut in po-

sterum nullatenus audiantur seu admit-

tantur transacto quinquennio, nisi ob-

tenlà prius ab hac sanctà Sede in

integrum restitutione , ac retento reli-

gionis habitu: emanavit ab eàdem Con-

gregatione cardinalium decretum tenoris

qui sequitur, videlicet : « Die xxvm au-

gusti mdcLxxxiii sacra Congregatio emi-

nentissimorum S. R. E. cardinalium Con-

cilii Tridentini interpietum censuit ser-

vandam esse dispositionem eiusdem sa-

cri Concilii , cap. xix , sess. xxv , De

regularibus, et proinde iniungendum,

prout decreti praesentis tenore districte

iniungit , omnibus Ordinariis- locorum

regni Peruani, quatenus dispositionem

praefatam omnino servent. — F. Cardi-

nalis Columna praefectus. A. Almictus

secretarius. »

8 2. Cum autem, sicut idem Franci- P«cei v»-°
. coralons genc-

scus procurator nobis subinde exponi «iì» fai r<™
.

l Minorali] Orili

fecit, ipse decretum humsmodi, quo fir-nis sancii ivan
1

.
^ cisci (le Ubsrr-

mius subsistat et servetur exactius, apo- Tantiàetco,i(ir

.
r matio Politili-

stolicae confìrmatioms nostrae patroci- <=<«•

nio communiri plurimum desideret: nos,

ipsius Francisci procuratoris votis hac

in re, quantum cum Domino possumus,

favorabiliter annuere volentes, eumque
a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-t
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cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus exislit, ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes et absolutum fbre censentes,

supplicalionibus eius nomine nobis su-

per, hoc humililer porrectis inclinati,

decretum praeinsertum, auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confirmamus, illique inviokbilis apo-

stolicae fìrmitatis robur adiicimus; salva

tamen semper in praemissis aucloritate

memoratae Congregalionis cardinalium.

ciaastiaf. § 3. Decernenles easdem praesentes

lilteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effec-lus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

speclabit , inviolabililer observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegalos, eliam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irrilum et

inane si secus super iis a quoquam, qua-

vis auctorilate, scienter vel ignoranter,

conligerit atlentari.

otsianiium S 4. Non obstanlibus praemissis ac
rcuiuiw. .... .....

coiislslulionibus et ordinalionibus apo-

ftolicis, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

joretti, sub annulo Piscatoris, die xm
octobris mdclxxxiii, pontificatus nosLri

anno vili.

Dat. 13 ostobris 1683, pontif. anno vili.

Innocentìus Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

CXXX1V.

Mandatili' prò fratribus sancii Frana-

sci, ut in Belgio servelur Constilulio

Clementis Vili circa erectionem no-

vorum coenobiorum '.

1 Litterae, quae hic annunciantur, scilicet

Clementis Vili, habentur in eiusdem Const. cccxx,

8 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Esposito et
" r l pelino.

fìlius Philippus Corselius frater expresse

professus et in Romana Curia agens ,

sive negociorum gestor, provinciarum

Germano -Belgicarum Ordinis fratrum

Minorum sancti Francisci de Observan-

lià Recollectorum nuncupalorum
,
qùod

( :um*, iuxta dicti Ordinis statuta, per feli"

cis recordationis Urbanum PP. Vili prae-

decessorem nostrum confirmata cap. iti»

§ vili De aedificiorum conslructione, de-

cretum sit ut singulae provinciae circa

incommoda sive damna sibi de aliorum

conventuum nova aedificatione immineu-

tia omnibus remcdiis opportunis et liei Lis

in Curia Romana sese defendant
;
provin-

ciae vero Belgicae eiusdem Ordinis, ob

introductionem novorum conventuum

diversorum Ordinum
,
paucis ab hinc an-

nis plurima incommoda et gravia damna

sint passae, ac plura immineant, si de-

nuo alii aedificentur, ut diversis in locis

plurimi altenlant, eum in finern sibi

ruri, in pagis et oppidulis per instan-

tiam et favorem magnatum loca deli-

gentes, ex quibus, ulpote vicinioribus

undique, iam stabilitorum Ordinis prae-

fati conventuum consuetas eleemosynas,
5
soli fratres conventuum huiusmodi ex

sui insti luti rigore vivere coguntur, con-

quirunl, etslalioiiGS invadunt, ita ut plu-

rimi conventus ad summam indigcnliani

redigantur, et modo infmitis propemo-

dum exponantur difllcultalibus et mo-

lestiis ut suo inslilulo insistere possint)

ipse Philippus (provide considerans pro-

pter praemissa pluribiis in locis, habi-

tationis plurimorurn religiosorum capa-

cissimis, eorum numerum notabililer

tom. xi,pag. 21
;
quoad statuta, vide Urbani Vili

Const. clxxii et clxxvi, tom. xm, pag. 39:j et 409.,

1 Paiticulam cu» nos addimus (R. T.).

2 Deesse videtur vox quibus (R. T.).
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osso diminutum, cumqne patria, ob con-

tinua belli tempora, sit adeo devastata

ni in extremis miseriis homines vix sub-

sistant, diminuendum fore iterimi, non

sine gravi divini officii et regularis di-

sciplinae praeiudicio, si plures conven-

tus admitlantur, cum iuxta Concilii Tri-

dentini decreta is tantum religiosorum

numcrus in convenlibus esse possit, qui

ex consuetis eleemosynis commode ali

polesl) ideo, ut dictae provinciae Belgicae

ab ulteriori irreparabili damno praeser-

venlur, plurimum cupit auctoritate apo-

stolica praecipi ut decretum recolendae

memoriae Clementis PP Vili praedeces-

soris pariler nostri hac in parte lalum,

quod in illis parlibus vel hactenus fuit

ignoratum vel neutiquam observalum

,

accurate sive punctualiter ibidem obser-

vetur.

M.u:ci.iinm jo 8 2. Nos igitur, eiusdem Philipp! votis
quo iu rubina. .

vi r r

hac in re, quantum cum Domino possu-

mus, favorabiliter annuere volentes, eum-

que a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalus cxislit, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolutum fore cen

sentes, supplicationibus eius nomine no-

bis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, de venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negotiis et consul-

tationibus episcoporum et regularium

praepositorum Consilio, et attenta rela-

tione venerabilis etiam fratris nostri

Alderani episcopi Portuensis eiusdem

S. R. E. cardinalis Cybo nuncupati, dicti

Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam

prolectoris, praefatis cardinalibus super

praemissis factà, Constitutionem memo-
rati Clementis praedecessoris, quae in-

cipit Quoniam ad inslilutum, eie, cir-

ca praemissa servari , auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, mandamus
et praecipimus: salva lamen semper in

praemissis auctoritate Congregationis

memoratorum cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes clausola»,

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros etfectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerft attentari.

§ 4-. Non obstantibus praemissis, ac com™ nonno

constilutionibus et ordinationibus apo-
er01Iai0,

stolicis, necnon, quatenus opus sit, quo-

rumvis Ordinum, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica vel quavis fimi ila le

alia roboralis, statutis el consueludini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confìr-

matis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum eflectum , hac vice dumtaxat

,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem f^os 'rao-

lumptorom.
praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum tam in iudicio quam extra

illud habeatur, quaehabereturipsis prae-

sentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrura, sub
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annulo Piscatoris , die xvm ianuarii

mdclxxxiv, ponlificalus nostri anno vm.

Dat. die 18 ianuarii 1(584, pontif. anno Vili.

cxxxv.

Confirmantur interne Innocentii X una

cum aliis Clemenlis Vili el Pauli V
super ereclione et privìlegiis acade-

miae sive universitatìs oppiai Zamo-

ski, Cfoelmensis dioecesis, in regno Po-

loniae
'

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Quae a Romanis Pontificibus praede-

cessoribus noslris ad existenda 5 promo-

vendaque in catholicis universitatibus

bonarum lilterarum et laudabilium di-

sciplinarum studia, per quae, depulsà

ignorantiae caligine , mentes veritatis

luce illustrantur, sapienti Consilio ordi-

nata esse noscuntur, ea nos, propensa

charitate , apostolici muniminis nostri

patrocinio libenler constabilimus, novis-

que praesidiis corroboramus, sicut, o-

rnnibus maturae considerationis trutinà

perpensis, ad omnipotentis Dei gloriam

Lnicrao inno- et orlhodoxae religionis incrementum sa-
Coulii X in qui- . . .

bus referuniur. lubn ter expedire in Domino arbitramur.

§ \ . Alias siquidem emanarunt a fe-

licis recordationis Innocentio Papa X
praedecessore nostro iiiterae in simili

forma Brevis, tenoris qui sequilur, vi-

delicet: Innocentius PP. X, ad perpe-

1 Alia universitas studii generalis in civitate

Vilsi regni Poloniae erecta fuit a Gregorio XIII

in const. ed. mdlxxix, die 29 octobris, pont. yiii.

De privìlegiis universitatum, vide notata in const.

ed. mdclxxxih, die 21 aprilis, pont. vii (supra

pag. 488); deinde in const. ed. mdclxxxvii, die

18 iuuii, pont. XI, habetur conflrmatio cuiusdam